Edital de Convocação 40 de 22/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 84/2023 (ID: 207928 e CRC: F8E726E8). Pág: 1/2

CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 40/2025/PMC

Processo Seletivo Simplificado - Edital n.º001, 002/2025/PMC
Processo Administrativo n.º 1-0414/2025/GABPREF

            O Prefeito do Município de Cabixi, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei:
            Considerando a vaga disponível do cargo Operador de Maquinas, Monitor de Transporte
Escolar, convoca os candidatos aprovados no Teste Seletivos Público nº 001,002/2025 PMC, para
a categoria listada abaixo, conforme os termos do Edital 001 e 002/2025 do Processo nº
0414/2025. Ambos os processos conduzido por análise de currículos e os resultados finais foram
divulgados em 02/05/2025, na edição nº 494 do Diário Oficial dos Municípios do Estado de
Rondônia e homologado.
Os candidatos selecionados devem comparecer à Coordenadoria de Recursos Humanos dentro
de um prazo de 5 dias úteis a partir da publicação deste aviso, trazendo consigo a documentação
exigida.

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA (nesta ordem em papel A4):

16.1.1.Cadastro de Pessoas Físicas CPF;
16.1.2.Carteira de Identidade RG;
16.1.3.Carteira de Trabalho e Previdência Social, Original e Xerox;
16.1.4.Carteira de Vacina dos Filhos menores, devidamente atualizadas;
16.1.5.Certidão de Nascimento ou Casamento;
16.1.6.Certidão municipal de taxas e tributos (Tributação);
16.1.7.Certidão Nascimento dos Filhos menores de 14 anos;
16.1.8.Certidão Negativa de Condenação Criminal e Civil;
16.1.9.Certidão Tribunal de Contas do Estado de Rondônia. (http:// www.tce.ro.gov.br);
16.1.10. Certificado de Escolaridade ou Diploma, de acordo com as exigências da Categoria;
16.1.11. Comprovante Anuidade profissional;
16.1.12. Comprovante de Registro no Conselho ou Órgão da categoria;
16.1.13. Comprovante de Residência;
16.1.14. Conta Bancária;
16.1.15. Declaração de Bens e Valores via SIGAP;
16.1.16. Declaração que não possui outro emprego público, exceto cargos previstos em Leis;
16.1.17. Documento ou exame que conste a Tipagem Sanguínea;
16.1.18. Documentos Militares, comprovantes que está em dia com as obrigações militares, se
homem;
16.1.19. Duas Fotografias 3x4 (Recentes);
16.1.20. Exame Admissional;
16.1.21. Pis/Pasep;
16.1.22. Auto declaração étnico-racial (punho);
16.1.23. Título de eleitor e comprovante da última votação

    CONVOCADO (A) s: OPERADOR DE MAQUINAS - 40HS

Edital de Convocação 40 de 22/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 84/2023 (ID: 207928 e CRC: F8E726E8). Pág: 2/2

Insc.: Nome: Data Nasc: Situação: Nota: Classif:
015  WILLIAN PENGA DA SILVA 20/04/1998 CLASSIFICADO 66,50 7º

011 ADENILSON PEREREIRA
GARCIA 16/01/1982 CLASSIFICADO 65,00 9º

023 SILVIA POLIANA CUNHA DA
SILVA 21/06/1993 CLASSIFICADO 65,00 11º

010 LUCAS ALEXANDRE
ANTUNES DA SILVA 18/04/1995 CLASSIFICADO 65,00 12º

CONVOCADO (A) s: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR (CABIXI) - 40HS

Insc: Nome: Data Nasc: Situação: Nota: Classif:

070 EDNEIA JULIANA FERREIRA
DE CARVALHO DA SILVA 23/02/1984 CLASSIFICADO 65,00 1º

068 EDLAINE MACHADO
STELMACH 17/10/1988 CLASSIFICADO 65,00 2º

Cabixi - RO, 22 de maio de 2025.

SILVANO ASCARI DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

CABIXI - RO

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por Silvano Ascari de Almeida, Prefeito, em
22/05/2025 às 10:42, horário de Cabixi/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 84 de 05/05/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.cabixi.ro.gov.br, informando o ID
207928 e o código verificador F8E726E8.

Docto ID: 207928 v1

https://transparencia.cabixi.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006663
https://transparencia.cabixi.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=207928&CRC32=F8E726E8